ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2007 года N 224-П

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от
25.01.2006 N 9-П

Правительство Челябинской области

постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 25.01.2006 N 9-П "О

государственных природных заказниках Челябинской области" (Южноуральская

панорама, 9 февраля 2006 года, N 22) следующие изменения:

1) в Положении об Анненском государственном природном биологическом заказнике

Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Основной целью образования Заказника является сохранение целостности

естественных местообитаний охраняемых, особо ценных в хозяйственном, научном и

культурном отношениях объектов животного мира, их воспроизводство и

восстановление.";

в пункте 5 после слова "(зоологический" дополнить словом "и ботанический)";

пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15. На территории Заказника запрещается:

1) промысловая и любительская охота;

2) предоставление земельных участков под застройку, а также для коллективного

садоводства и огородничества;

3) строительство зданий и сооружений, не связанных с функционированием Заказника;

4) изыскательские, взрывные, буровые работы, добыча полезных ископаемых;

5) проведение сплошных рубок (за исключением санитарных) и иных рубок,

отрицательно влияющих на изменения природных характеристик Заказника;

6) нарушение мест обитания объектов животного мира, причинение беспокойства

объектам животного мира;

7) сжигание сухих листьев и травы, разведение костров вне специально отведенных

мест; весенние палы, за исключением весенних плановых отжигов, проводимых

уполномоченным органом государственной власти в сфере лесных отношений;

8) загрязнение почв, замусоривание территории, захоронение мусора, устройство

снегосвалок;

9) применение ядохимикатов и других химических средств защиты растений и

стимуляторов роста растений, токсичных для объектов животного мира, за исключением

полей сельскохозяйственных организаций;

10) повреждение биотехнических объектов, информационных знаков и аншлагов;

11) иные виды хозяйственной деятельности, рекреационного и другого

природопользования, препятствующие сохранению, воспроизводству и восстановлению

объектов животного мира и среды их обитания.

пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. На территории Заказника при участии областного государственного учреждения

"Особо охраняемые природные территории Челябинской области" и по согласованию с

Министерством по радиационной и экологической безопасности Челябинской области

допускаются следующие виды использования территории:

1) регулирование численности отдельных объектов животного мира, отлов для

переселения и гибридизации при наличии разрешений соответствующих специально

уполномоченных государственных органов в области охраны окружающей среды;

2) пользование животным миром в научных, культурно-просветительных,

воспитательных, рекреационных и эстетических целях при наличии разрешений

соответствующих специально уполномоченных государственных органов в области

охраны окружающей среды;

3) проведение плановых биотехнических мероприятий.".

в пункте 22 слова "и иными государственными органами в пределах их компетенции"

исключить;

2) в Положении о Донгузловском государственном природном биологическом заказнике

Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

подпункт 10 пункта 15 изложить в следующей редакции:

"10) строительство зданий и сооружений, не связанных с функционированием

Заказника;";

подпункт 4 пункта 16 признать утратившим силу;

подпункт 6 пункта 16 признать утратившим силу;

в пункте 22 слова "и иными государственными органами в пределах их компетенции"

исключить.

2. Главному управлению по делам печати и массовых коммуникаций Челябинской

области (Кимайкин С.И.) опубликовать настоящее постановление в официальных

средствах массовой информации.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на Министра

радиационной и экологической безопасности Челябинской области Подтесова Г.Н.

Председатель Правительства

Челябинской области

П.И.Сумин